Meletius consuetudinarios non statim absolvit sed eis differt ab-
solutionem per aliquas hebdómadas et etiam per menses, ut experia-
tur eorum emendationem, et reincidentibus denegat absolutionem 
doñee cognoscat illos esse plene emendatos. 

Hinc quaeritur 
1. a An consuetudinarii statim absolvi possint? Utrum magis ex-

pediat illis differre absolutionem? 
2. a An recidivi absolvi possint cum signis ordinariis doloris? 
3. a Quid si semper afferant eadem peccata? 
4. a Utrum repetendae sint confessiones reincidentium. 

Quid ad casus 
C O L L A T I O O R A L I S H A B E N D A IN SECUNDA P A R T E 

MENSIS OCTOBRIS 

Abundius et Tirsus disputant de sensu quorumdam locorum S. 
Scripturae. Abundius quoad illa loca distinguit inter sensum Dei 
qui semper est verus et sensum auctoris inspirati, qui aliquando po
test esse falsus, ut patet in prophetia Caiphae, in aliquibus increpa-
tionibus psalmorum, quae Deo mitissimo et misericordissimo tribuí 
nequeunt et.a. Tirsus vero credit talem distinctionem injuriosam esse 

• 

inspirationi S. Scripturae. 
Joanna puella educatrix in Collegio N. frequenter peccat cum 

puellis ejusdem Collegii, et quamvis detestetur peccatum et adhi-
beat remedia ad emendationem, non vult deserere Collegium, eo 
quod extra illum amitteret pensionem qua gandet et cogeretur ad 
panem emendicandum. Confessarius eam semper absolvit. 

Sophia scit Ptolomaeiwn cum quo vult nubere, frequenter peccare 
peccatís internis cum eam visitat, et tamen tolerat illas visitationes, 
ne amittat spem et occasionem nubendi. Confessarius illam absol
vit non obstante illa dispositione. Sócrates habet famulam valde in-
dustriosam, quae rem familiarem sua sobertia multum auget. Peccat 
frequenter cum ea, sed ob magnam utilitatem quam afíert suis ne-
gotiis, non vult eam e domo expeliere. Meletius confessarius obligat 
<id separationem sub poena denegandi absolutionem. 

Hinc quaeritur 
1. a Quid et quotuplex sit occasio peccati. 
2. a An denegenda sit absolutio peccatori qui non vult deserere 

occasionem voluntariam? 
3. a Utrum possit absolvi qui versatur in occasione necessaria si 

adhibeat remedia praescripta? 
4. a Quid, si his adhibitis, semper eodem modo peccat? 

Quid ad casum 
Se advierte a todos los señores sacerdotes de la diócesis, no le

gítimamente impedidos ni dispensados, que cumplan lo dispuesto 
por el Código y mandado por la autoridad Diocesana, relativo a las 
conferencias morales y litúrgicas. Los señores Arciprestes y presi
dentes de los centros quedan encargados de cuidar y velar por el 
cumplimiento de esta obligación, enviando todos los meses a Se
cretaría de Cámara una relación de los sacerdotes que, sin cau
sa, hubieren dejado de presentar los trabajos. Igualmente envía-
rán al Tribunal central los ejercicios que obtuvieron la primera 
censura, a fin de que sus autores puedan aspirar al premio que se 
anunció, y que se adjudicará a los señores que dicho Tribunal